
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Солдатская школа» 

 
Приказ 

 

28.07 .2023 № 117 

 

Об утверждении календарного 

учебного графика на 2023-2024 учебный год 

 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» и с целью сохранения единого 

образовательного пространства, обеспечения контроля за соблюдением 

конституционного права граждан на образование и осуществления 
образовательного процесса в образовательной организации 

 

приказываю: 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год календарный учебный график 

МБОУ « Солдатская ООШ» 

2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с 

утвержденным календарным учебным графиком. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Корчагину Л.А., 

заместителя директора. 

 

 
 
 

Директор школы      Баланюк Е.В. 



Приложение к приказу 

№ 91 от 31.05.2023г. 

 
 

Календарный учебный график 

МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа» 

на 2023 - 2024 учебный год 

 

1. Начало учебного года - 1 сентября 2023 года. 

2. Продолжительность учебного года 

в 1 классе – 33 учебные недели; 

во 2-9 классах – 34 учебные недели. 

3. Окончание учебного года: 

в 1-8 классах – 24 мая; 
для обучающихся 9 класса учебный год завершается в соответствии с расписанием 

экзаменов государственной итоговой аттестации. 

4. Регламентирование образовательного процесса в учебном году 

На уровне начального общего образования и основного общего образования учебный 

год делится на четверти. 
 

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального общего и основного 

общего образования 

 

Четверть 

 

Дата начала и окончания четверти 
Продолжительность 
(количество учебных 
недель) 

I 01 сентября 2023 года – 27 октября 2023 года 8 недель 

Осенние каникулы 28 октября 2023 года – 05 ноября 2023 года 9 дней 

II 06 ноября 2023 года - 29 декабря 2023 года 8 недель 

Зимние каникулы 30 декабря 2023 года – 08 января 2024 года 9 дней 

III 09 января 2024 года – 22 марта 2024 года 11 недель 

Весенние каникулы 23 марта 2024 года – 31 марта 2024 года 9 дней 

IV 01 апреля 2024 года – 24 мая 2024 года 

Для 9 класса окончание учебного года может 

измениться в соответствии с расписанием 

государственной итоговой аттестации. 

7 недель 

Дополнительные 

каникулы для 

10 февраля 2024 года - 18 февраля 2024 года (9 дней) 9 дней 

Промежуточная 

аттестация 

В соответствии с нормативными документами  

Государственная 

итоговая аттестация 

В соответствии с нормативными документами  



Режим занятий 

Продолжительность уроков: 

в 1 классе: в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут;в ноябре, декабре – по 4 

урока по 35 минут; в январе-мае – по 4 урока по 40 минут; во 2-9 классах – 45 минут 

Начало уроков – 09.00. 

№ урока Продолжительность урока 

понедельник 

Перемены 

понедельник 9.00 – 9.45 – линейка,« Разговоры о важном» 9.45 – 09.55 (10 минут) 

1 09.55 – 10.40 10.40 – 10.50 (10 минут) 

2 10.50 – 11.30 11.30 – 11.50 (20 минут) 

3 11.50 – 12.30 12.30 – 12.50 (20 минут) 

4 12.50 – 13.30 13.30 – 13.40 (10 минут) 

5 13.40 – 14.20 14.20 – 14.30 (10 минут) 

6 14.30 – 15.05  

Расписание звонков для 2-9 классов: 

№ урока Продолжительность урока 

вторник-пятница 

Перемены 

1 9.00 – 9.40 9.40 – 10.00 (20 минут) 

2 10.00 – 10.40 10.40 – 10.50 (10 минут) 

3 10.50 – 11.30 11.30 – 11.50 (20 минут) 

4 11.50 – 12.30 12.30 – 12.50 (20 минут) 

5 12.50 – 13.30 13.30 – 13.40 (10 минут) 

6 13.40 – 14.20 14.20 – 14.30 (10 минут) 

7 14.30 – 15.05  

Расписание звонков для 1 класса: I четверть сентябрь, октябрь (3 урока 

по 35 минут) 

№ урока Продолжительность урока Перемены 

1 9.00 – 9.35 9.35 – 9.50 (15 минут) 

2 9.50 – 10.25 10.25 – 10.40 (15 минут) 

3 10.40 – 11.15 11.15 – 11.40 (25 минут) 

 Динамическая пауза 11.40 – 12.25 (45 минут) 

II Четверть ноябрь, декабрь (4 урока по 35 минут) 

№ урока Продолжительность урока Перемены 

1 9.00 – 9.35 9.35 – 9.50 (15 минут) 

2 9.50 – 10.25 10.25 – 10.40 (15 минут) 

3 10.40 – 11.15 11.15 – 11.40 (25 минут) 

4 11.40 – 12.15  

III и IV четверти 

№ урока Продолжительность урока Перемены 

1 9.00 – 9.40 9.40 – 10.00 (20 минут) 

2 10.00 – 10.40 10.40 – 10.50 (10 минут) 

3 10.50 – 11.30 11.30 – 11.50 (20 минут) 

4 11.50 – 12.30 12.30 – 12.50 (20 минут) 



Расписание занятий ВУД: 

Реализация внеурочной деятельности осуществляется во второй половине дня в рамках 

расписания в 1 классе с 12.30 , в 2-4 классах с 13.30 , в 5-9 классах с 15.00. 

2. Организация промежуточной и итоговой аттестации 

Промежуточная аттестация во 1-8 классах проводится в соответствии с Положением о 

промежуточной аттестации обучающихся, в формах, определенных в ООП, в сроки, 

установленные решением педагогического совета: с 10 мая по 20 мая. 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации устанавливаются 
Министерством просвещения и Рособрнадзором. 


	Приказ
	приказываю:
	Календарный учебный график
	1. Начало учебного года - 1 сентября 2023 года.
	3. Окончание учебного года:
	4. Регламентирование образовательного процесса в учебном году

	Продолжительность уроков:
	Начало уроков – 09.00.
	Расписание звонков для 1 класса: I четверть сентябрь, октябрь (3 урока по 35 минут)
	Расписание занятий ВУД:
	2. Организация промежуточной и итоговой аттестации



